PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9011100000006
Lieferantenname Mars Austria OG
GTIN 05000159483063

Artikelkurzbeschreibung Bounty Ice Cream 6 Pack

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
05000159483063 Multipack 32 Millimeter
05000159483056 Gehause / Behalter 263 Millimeter

Ubersicht Einheiten

Q markant

]
W
g
£
[
%

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
235 Millimeter = 125 Millimeter = 280 Gramm 1
238 Millimeter 256 Millimeter 4160 Gramm 14

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
05000159483063 Multipack Ja Nein Nein -
05000159483056 Gehause / Behalter Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 05000159483063
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9011100000006
Name des Datenverantwortlichen Mars Austria OG

Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Giiltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friuhestes Versanddatum/-zeit

04.04.2023

GTIN: 05000159483063 GLN: 9011100000006 Zielmarkt: Osterreich

Ja
Basiseinheit oder kleinste Einheit

Kein Gefahrgut
Nein

03.03.2021
03.03.2021
11.02.2020

1/7



Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer 306554
Identifikationskiirzel des BNN -
ISBN (ZAS6) -
ISSN (ZAS6) -
SAN-4 (ZAS6) -
Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C -
Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit

Anzahl Basisartikel 1
Anzahl der Kinder -
Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene -
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer Mars Austria OG

Kontaktadresse Inverkehrbringer Handelskai 92, A-1200 Wien
Kommunikationskanale / Verbindung

Kommunikationskanal: Code Kommunikationskanal: Verbindung
eMail contact@at.mars.com

Telefon +432162 601 0

Hersteller

GLN des Herstellers 9011100000006

Name des Herstellers Mars Austria OG

Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -

Name des Datenverantwortlichen Mars Austria OG
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN -
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN 0040000103400
Markeninhaber: Name Mars Inc

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) Bounty Ice Cream 6 Pack

Funktionsbezeichnung (Deutsch) Speiseeis - Riegel und sonstiges

Kokoseiscreme mit einem kakaohaltigen Uberzug und
knusprigem Keks mit Kokosnuss (1.8%).
Artikelbeschreibung (Deutsch) Bounty Ice Cream 6 Pack

Markenname | Submarke BOUNTY | -

GroBRenbezeichnung (-) -

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofillmenge

Nettofiillmenge 234.6 Gramm
Nettofiilllmenge 300.6 Milliliter
Nettofiillmenge: Beschreibung (Deutsch) 6x39.19g=23469g/6x50.1 ml =300.6 ml
Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Fiillmenge 234.6 Gramm
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code -

Gewichte

Bruttogewicht 280 Gramm

Nettogewicht - -
Abtropfgewicht .-
null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -

Kombinationsartikel -

Ursprungsland des Artikels EUROPAISCHE UNION (GS1-Code)
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -

Importklassifikation: Intrastat 21050099
Importklassifikation: Taric -

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -

Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche Frewillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -
Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 728
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 364
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) -30 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) -30 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) -30 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -

DPG-Artikel -

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt Danisch

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Deutsch

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Griechisch

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Englisch

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Franzoésisch

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Rumanisch

Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Nisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten
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Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung -
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Halal - Islamisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend
Bufbbmnalyshigshdive e Be SlardegskonSubmaden (Deutsch) Bitte bei -18 °C lagern
Ernahrungsart auf Verpackung -
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Kosher - Judisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode -
Ernahrungsart auf Verpackung -
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode -

Nahrwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
BezugsgroBe 1 Portion
Energie [kcal] 135
Energie [k]] 563
Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
% der Referenzmenge 7
Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
PortionsgroBRe 50.1 Milliliter
PortionsgréoBRe: Beschreibung (Deutsch) 50.1ml
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch) *Referenzmenge fiur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8
400 k|/2 000 kcal)
Nahrwertangaben : Bestandteil Fett
Nahrwertangaben: Wert 8.1 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 12.0
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesattigte Fettsauren
Nahrwertangaben: Wert 5.5 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 28.0
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nahrwertangaben: Wert 14.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 5.0
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nahrwertangaben: Wert 12.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 13.0
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben : Bestandteil Eiweild
Nahrwertangaben: Wert 1.6 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge 3.0
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

04.04.2023 GTIN: 05000159483063 GLN: 9011100000006 Zielmarkt: Osterreich a7



Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:

Zubereitungsgrad
BezugsgrofRe

Energie [kcal]
Energie [k]]
Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit
PortionsgroRe

Wert
Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben

: Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben

: Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben

: Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben

: Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben
Nahrwertangaben

: Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben:

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben
Nutri-Score

04.04.2023

Wert

: Messgenauigkeit

: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Salz Aquivalent
0.05 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
1.0

Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)
Unzubereitet - Der urspringliche Zustand eines Produkts

100 Milliliter

269

1123

Ungefahrer Wert (~)

100 Milliliter
Fett
16.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

11.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
27.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
23.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiwei
3.1 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.11 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml (‘50"1‘n;'|) % GDA pro Portion

BRENNWERT 1123 kJ / 269 kcal 563 k] / 135 kcal 7 %
FETT 16 g 8.1lg 12 %
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 11g 559 28 %
- davon einfach ungesattigte Fettsauren - - -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren - - -
KOHLENHYDRATE 2749 l4 g 5 %

- DAVON ZUCKER 23¢9 12 g 13 %
- davon mehrwertige Alkohole - - -

- davon Starke - - -
Ballaststoffe - - -
EIWEISS 3.1g 1649 3%
SALZ 0.1g 0.1g <1%

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste
Zutaten: MAGERMILCH (20%), Zucker, Rahm (aus
MILCH), Glukosesirup, Wasser, Kokosnuss (5.5%)
(Kokosraspel, Kokosmilchpulver), Kakaobutter,
Kokosfett, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER,
Palmfett, gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Keks mit
Kokosnuss (1.8%) (Zucker, Kokosnussflocken (25%),

- Zutatenliste (Deutsch) WEIZENSTARKE, WEIZENMEHL, MILCHEIWEISS,
Backtriebmittel (Natriumcarbonate)), Butterreinfett
(aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus
MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), natlrliches
Aroma, Stabilisatoren (E407, E410, E412),
Natriumkaseinat (aus MILCH). (Kann enthalten:
ERDNUSS, MANDEL, HASELNUSS).

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick Speiseeis (tiefgefroren)

GPC Brick Code 10000215

Physikalische / Chemische Eigenschaften
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MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Héhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Sonstiges

Handhabungsanweisungen: Code
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125 Millimeter
235 Millimeter
32 Millimeter

Multipack

Gefrorenes Produkt

77



